
 
 
 

 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 029/2024 - SMOP 

De 25 de setembro de 2024 
 

SÚMULA: “Substitui Fiscal 
Administrativo conforme especifica”. 

 
 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pelo Decreto nº. 7399/2024. 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Designar a servidora, Cristiane de Castro Costa matrícula: 352.623, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para atuar como Fiscal 
Administrativo, em substituição ao servidor Thiago Martins do Valle Voltes, 
matrícula 356.995, nos seguintes contratos: 

CONTRAT
O 

OBJETO EMPRESA 

46/2024 “Contratação de empresa para execução de pavimentação 
de vias urbana em CBUQ, com área de 15.609,31 m², sendo 
2.248,61 m² no Bairro Estados — Lote 09." 

CTG CONSTRUTORA 
LTDA 

242/2023 "Contratação de empresa para execução de pavimentação 
de vias urbana em CBUQ, com áreade 2.309,90 m, Bairro 
Santa Terezinha - Jardim Suzuki- Lote 03, conforme 
especificações técnicas e projeto básico da Secretaria 
Municipal de Obras Públicas, conforme Memorial Descritivo 
e Edital da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2023." 

AUTOVIA 
CONSTRUTORA 
LTDA 

74/2024 "Contratação de empresa para “serviços de adequação de 
drenagem, reparos e revitalização de vias públicas 
contemplando serviços de reciclagem de pavimento asfáltico 
deteriorado com utilização de recicladora, imprimação, 
pintura de ligação e aplicação de revestimento em cbug 
(concreto betuminoso usinado à quente) sinalização 
horizontal e vertical de trânsito, realização de ensaios 
tecnológicos e confecção de placas de comunicação visual e 

CTG CONSTRUTORA 
LTDA 



 
 
 

 

 
 

sinalização durante a realização dos serviços em 09 (nove) 
vias no município de fazenda rio grande,totalizando 2,127 km 
de extensão, mediante a utilização de serviços e materiais.”, 
conforme as condições e especificações previstas neste 
Termo de Referência." 

80/2024 "Contrato é a execução de Pavimentação de vias urbanas 
em CBUQ com área de 8428,58 m?, incluindo a finalização 
de serviços preliminares, terraplenagem, base e sub-base, 
revestimento, serviços de urbanização, sinalização de 
trânsito, iluminação pública, serviços diversos, drenagem e 
ensaios tecnológicos, sob regime de empreitada por preço 
global, tipo menor preço, em consonância com os projetos, 
especificações técnicas e demais peças e documentos da 
licitação n. º CC 015/2023" 

DEZEMBRO 
MINERAÇÃO E 
PAVIMENTAÇÃO 
LTDA 

130/2024 Contratação de serviços de engenharia de “Serviços de 
reparos e revitalização de vias públicas contemplando 
serviços de reciclagem de pavimento asfáltico deteriorado 
com utilização de recicladora, imprimação, pintura de ligação 
e aplicação de revestimento em CBUQ (concreto betuminoso 
usinado a quente) sinalização horizontal de trânsito, 
realização de ensaios tecnológicos e confecção de placas de 
comunicação visual e sinalização durante a realização dos 
serviços em 02 (duas) vias no município de Fazenda Rio 
Grande, totalizando 1,965 km de extensão, mediante a 
utilização de serviços e materiais.”, nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência e Projeto 
Básico/Memorial Descritivo. 

DE AMORIM 
CONSTRUTORA DE 
OBRAS LTDA 

153/2023 “Contratação de empresa especializada para construção de 
calçadas em concreto feito em obra”. 

CTG CONSTRUTORA 
EIRELI 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 
 

Art. 2º. Esta portaria entra 

em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE. 

 

 

Paulo Augusto Wercelens Pinto 
Diretor Geral- SMOP 
Decreto nº7409/2024 

Portaria n.º 133/2024/GP 
 
 

Ciente: 
 

Nome Matrícula Função Assinatura Digital 

Cristiane de Castro Costa 352623 Fiscal Administrativo  

 
 


